Проект

                  РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 27 июня 2019 года, протокол № 6

Заслушав и обсудив доклад проректора по развитию Ковалева С.Е
«О ходе разработки программы развития СПбГУТ на период 2020-2025 годов с учетом приоритетов научно-технического развития Российской Федерации и становления цифровой экономики»,

Учёный совет решил:

     1. Активизировать работу соответствующих должностных лиц в части подачи предложений по развитию университета по направлениям;
     2. Представить проект Программы развития СПбГУТ на период 2020-2025 годов с учетом приоритетов научно-технического развития Российской Федерации и становления цифровой экономики на обсуждение.
     Ответственный: проректор по развитию Ковалев С.Е.;
     Срок: до 01.08.2019;
3. Деканам факультетов, директорам институтов, проректорам ознакомиться с  проектом Программы развития СПбГУТ на период 2020-2025 годов с учетом приоритетов научно-технического развития Российской Федерации и становления цифровой экономики, дать соответствующие предложения и внести необходимые корректировки.
     Срок: до 01.10.2019;
 4. Консолидировать полученную информацию и представить окончательный вариант Программы развития СПбГУТ на период 2020-2025 годов с учетом приоритетов научно-технического развития Российской Федерации и становления цифровой экономики.
Ответственный: проректор по развитию Ковалев С.Е.;
Срок: до 01.12.2019;

Председатель Ученого совета					      С.В. Бачевский

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь Ученого совета			                             Д.В. Окунева

2